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 Utbildningsnämnden  

 

Godkännande av samverkansavtal för naturbruksutbildningar 
mellan Västra Götalandsregionen och länets kommuner. 

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden beslutar att godkänna avtalet och ge ordföranden i uppdrag att 
underteckna.  

Ärendet 
Sedan 1999 finns ett samverkansavtal för naturbruksutbildningar mellan Västra 
Götalandsregionen (VGR) och länets alla 49 kommuner. Avtalet har sitt ursprung i 
den ansvarsfördelning på utbildningsområdet som skedde vid regionbildningen och 
den skatteväxling som gjordes då. Samverkansavtalet har förnyats med jämna 
mellanrum och nu gällande samverkansavtal gäller under perioden l januari 2019 till 
31 december 2022.  Detta samverkansavtal är avsett att gälla från den l januari 2023 
till den 3 l december 2026. Jämfört med det förslag som remitterades under våren 
2022 har endast några tekniska justeringar gjorts i syfte att ytterligare förtydliga 
parternas ansvar och för att harmoniera texten med gällande regelverk. Remissvaren 
visade att de allra flesta kommuner uppskattar samverkan med regionen om 
naturbruksutbildning, men några kommuner framförde bland annat att det 
ekonomiska utfallet blivit orättvist. Därför har en skrivning tillkommit i avtalet om att 
en utvärdering ska tillsättas så snart avtalet träder i kraft i syfte att lämna förslag på 
en modern och rättvis ekonomisk modell. Detta avtal godkändes av regionfullmäktige 
24 maj 2022 och har undertecknats av regionstyrelsens ordförande och 
regiondirektören. 
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Ekonomiska förutsättningar 
Det finns en ekonomisk modell som också skall utvärderas.  

Bedömning 
Förvaltningens bedömning är att avtalet uppfyller de förväntningar som finns på avtal 
för naturbruksutbildningar. 

Barnkonsekvensanalys 
Alla barn ska ha samma rättigheter och lika värde, ingen ska diskrimineras. 
Naturbruk är en av möjligheterna för ungdomar vad gäller studier efter grundskolan. 
Naturbruksprogrammet är ett yrkesprogram. Efter examen från programmet ska 
eleverna ha de kunskaper som behövs för att arbeta inom naturbrukssektorn med 
djurvård, hästhållning, lantbruk, naturturism, skogsbruk eller trädgård. Inom 
programmet ska eleverna också ges möjligheter att läsa kurser som förbereder för 
högskolestudier inom naturvetenskap, främst med koppling till naturbruk.  

 

 

Beslutsunderlag  
• Godkännande av samverkansavtal för naturbruksutbildningar mellan Västra 

Götalandsregionen och länets kommuner, tjänsteskrivelse 2022-08-24 
• Samverkansavtal om naturbruksutbildning mellan Västra Götalandsregionen 

och kommunerna i Västra Götaland, avtal 2022-05-31 
• Godkännande av samverkansavtal om naturbruksutbildning 2023–2026, brev 

2022-05-31 

Skickas till 
VGR 
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